
D.R.S.  n.       

Regione Siciliana

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L  T E R R I T O R I O  E  D E L L ’ A M B I E N T E

C O M A N D O  C O R P O  F O R E S T A L E

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  1 5

I S P E T T O R A T O  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  S I R A C U S A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del

governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della

Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. n. 24 del 11 aprile 2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;

VISTA la l.r. n. 21 del 12 agosto 2014; 

VISTO il D.L.vo 23 giugno2011, n° 118 e s.m. ed i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.P.Reg. n. 13 del 31 gennaio 2012,- Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 luglio

2011, n. 12; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12 del 27

giugno 2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTA la Legge 12 maggio 2020 n. 10 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-

2022;

VISTA la l.r. n. 9 del del 15 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge

di stabilità regionale”;

VISTA la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  168  del  21.04.2021  Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana 2021/2023

VISTO il  decreto  257  del  28/4/2021  del  Ragioniere  Generale  della  Regione  Sicilia  riguardante  il

riaccertamento dei residui passivi al 31.12.2020;

1

IRF Siracusa – Campagna AIB 2020 contributi 
Cau  4° trimestre 2020 lavoratori OTI 

fabio.oliva
Font monospazio
1026



VISTO il D.P. Reg. n. 2801 del 19/06/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e

dell’Ambiente al dott. Giovanni Salerno; 

VISTO il  D.D.G. n. 1443 del 30/07/2019 con il  quale all'Ing.  Francesco Di Francesco è stato conferito

l'incarico dirigenziale di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di

Siracusa;

VISTO il preventivo di spesa “Perizia per l'impiego dei lavoratori A.I.B. a tempo indeterminato, ai sensi

dell'art.  81  della  L.R.  16/96  e  ss.  mm.  ii.,  Es.  fin.  2020  nella  provincia  di  Siracusa  -  CUP:

G59E19000780002”,  redatto  sall’IRF  di  Siracusa,  approvato  e  finanziato  con  DDS  n.  159  del

13/02/2020.

VISTO il DDS n. 159 del 13/02/2020 con cui sul capitolo 150514 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente

Comando Corpo Forestale, Codice Gestionale U.1.03.02.12.999 è stata impegnata la somma di €.

483.551,03 per il pagamento degli emolumenti degli O.T.I. per l'anno 2020; 

VISTO l’impegno n. 5, registrato in data 17/02/2020, della somma di €. 483.551,03, sul capitolo 150514

Codice  Gestionale  U.1.03.02.12.999,  in  favore  dell’IRF di  Siracusa  per  la  corresponsione  degli

emolumenti e oneri connessi agli operai a tempo indeterminato in provincia di Siracusa per l’anno

2020;

PRESO atto in data 08/06/2021 della emissione sul Portale INPS – Cassetto previdenziale Aziende agricole -

del prospetto riepilogativo per il versamento dei contributi dovuti dai datori di lavori per gli operai a

tempo  indeterminato  per  il  quarto trimestre  2020  –  Codice  Azienda  0890170180012000826  -

Progressivo Inps 0747540, mediante modello F24 con scadenza 16 giugno 2021 per un importo pari

ad € 21.522,84 di cui € 21.270,47 - causale tributo LAS ed € 252,47 - causale tributo EBAN;

RITENUTO di  dover  procedere  in  conformità  alle  premesse  ed  ai  sensi  della  legislazione  vigente  alla

liquidazione della somma occorrente per il pagamento dei contributi dovuti dai datori di lavori per

gli  operai  a  tempo  indeterminato  per  il  quarto trimestre  2020  –  Codice  Azienda

0890170180012000826 -  Progressivo INPS 0747540,  ed al  pagamento mediante  l’emissione del

titolo di spesa diretto intestato all’INPS imputando la spesa DDS n. 159 del 13/02/2020 impegno n.

5/2020,  registrato  in  data  17/02/2020,  cap.  150514  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per

l’esercizio finanziario 2021;

CONSIDERATO  che  sono  state  effettuate  tutte  le  verifiche  relative  alle  corrette  informazioni  del

beneficiario; 

DECRETA

Art. 1 In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrale e sostanziale del presente decreto a

favore dell’INPS è liquidata la somma complessiva di €  21.522,84 per il pagamento dei contributi

dovuti dai datori di lavori per gli operai a tempo indeterminato in servizio presso l’IRF di Siracusa

per il quarto trimestre 2020 – Codice Azienda 0890170180012000826 - Progressivo Inps 0747540,

giusto prospetto riepilogativo allegato - modello F24.

2



Art. 2 E’ altresì disposta, l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore dell'INPS imputando la

spesa sul DDS n. 159 del 13/02/2020 impegno n. 5/2020 cap. 150514 del Bilancio della Regione

Siciliana per l’esercizio finanziario 2021, attraverso versamento presso il conto di Tesoreria n. IT86L

02008 04625 000103693189; 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n. 7 che

sostituisce il comma 5 dell’art.  68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e trasmesso alla Ragioneria

Centrale dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente per il visto di competenza. 

Siracusa, lì

                                                                                  L’Ispettore Ripartimentale

                                                   Ing. Francesco Di Francesco

 

3

fabio.oliva
Font monospazio
09/06/2021


		2021-06-09T09:24:50+0200
	FRANCESCO DI FRANCESCO




